
Родителите работат заедно
Јулија Хардкејсл – директор на Аутизам Концерн и родител на 

двајца млади луѓе со АСН



Среќен роденден Аутизам Концерн



Цели на Аутизам Концерн

• Да нудат взаемна поддршка за родителите и негувателите.
• Да понудат информации, совети и насоки за семејствата кои се 

грижат за оние со АСН
• Да развијат услуги за оние со АСН.
• Да се подигне свеста за состојбата
• Да се стреми да влијае на мислењето за да ги обликува 

политиките во корист на оние со АСН





Аутизам Алијанса

•Голема мрежа во Велика Британија на специјализирани 
добротворни организации за аутизам
•18 членови
•На одбор за национална програма за аутизам.
•Претставен во советодавната група на сепартиска парламентарна 
група за аутизам.



Работи што треба да се разгледаат

• Родителите кои работат заедно се моќна и убедлива сила за промена.
• Идентификувајте ги вашите цели. Што е тоа што се обидувате да постигнете?
• Продолжете да зборувате со заедницата на која и служите.
• Работата со други групи за инвалидност и аутизам специфични може да се 

покаже како плодна.
• Бидете широко засновани на вашата поддршка за да ги избегнете стапиците 

да бидете лоби група за еден тип на интервенција или метод.

• Користете ги врските во групата за да ги изградите вашите мрежи.



Disclaimer

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents 
which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made 

of the information contained therein.
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